
Příloha č. 1 - Náplně práce odborů Městského úřadu Rýmařov 

 

 

Odbor regionálního rozvoje 
 

Odbor regionálního rozvoje zajišťuje úkoly na úseku regionálního rozvoje, investiční výstavby města (včetně 

správy, rekonstrukcí a výstavby místních komunikací a mostů).  

Rozsah činnosti: 

Regionální rozvoj 

• připravuje, koordinuje a realizuje strategické dokumenty města, podílí se na koncepci rozvoje regionu, 

• ve správním obvodu poskytuje informace obcím a občanům o rozvojových programech a koncepčních 
záměrech regionu, 

• spolupracuje při přípravě rozvojových projektů s předpokládanou spoluúčastí města. 

 

Investice - pro město Rýmařov a jeho místní části 

• zajišťuje inženýrskou činnost investora při investičních akcích města a při opravách,  

• zajišťuje přípravu stavebních investic od jejich zadání až po nabytí právní moci příslušných povolení, 

• zajišťuje komplexní realizaci investičních záměrů města v oblasti výstavby, je pověřen přípravou příslušných 
smluv o dodávkách, službách nebo stavebních pracích v rámci investičních akcí zajišťovaných městem; k 
podpisu smluv je oprávněn starosta města, 

• provádění technického dohledu při realizaci staveb, přejímání staveb a jejich předávání do užívání, 

• sleduje stav čerpání finančních prostředků investičních akcí, zajišťuje podklady pro rozpočtové změny. 
 

Místní komunikace a ostatní nemovitosti – pro město Rýmařov a jeho místní části 

• vede evidenci technického stavu místních komunikací, mostů, zajišťuje pravidelné prohlídky, předkládá 
návrhy opatření z nich vyplývající, současně je zadává, dozoruje a přebírá, 

• zajišťuje zhodnocení nemovitostí ve vlastnictví města (mimo běžné opravy), vč. odstraňování havárií, které 
nejsou ve správě odboru VV nebo Bytermu, 

• stanovuje podmínky třetím subjektům pro zásahy do pozemků ve vlastnictví města na základě smlouvy, která 
nepodléhá schválení radou města nebo zastupitelstvem města; k podpisu této smlouvy je oprávněn starosta; 
současně dohlíží na jejich dodržování a případné nápravy. 

Místní hospodářství - pro město Rýmařov a jeho místní části 

• zadává a přebírá práce prováděné společností Městské služby Rýmařov, s.r.o. na úseku oprav, rekonstrukcí 
a stavební údržby místních komunikací a chodníků, ČOV, kanalizace a veřejného osvětlení, 

• zajišťuje zavedení systému hospodaření s energií podle normy ISO 50001 v podobě energetického 
managementu a opatření nezbytných pro snižování energetické náročnosti pro město Rýmařov a jeho 
příspěvkových organizací. 

 
Další činnosti: 

• organizuje a zajišťuje podklady pro činnost komise životního prostředí a regionálního rozvoje (kŽPaRR), 

• zpracovává podklady pro poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vztahující se k činnosti odboru.  


